7

Gembicki Jan, biskup (Płock)  ingres 3 II 165840

ADPł, ACapPloc 10, s. 20 (Iucundissimus ingressus Illustrissimi et Reverendissimi Domini 
Joannis Gembicki, episcopi Plocensis)

Anno Domini MDCLVIII, die III mensis Februarii, Illustrissimus et Reverendis-
simus Dominus Joannes Gembicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Plo-
censis, celeberrima assistentia Perillustrium et Admodum Reverendorum praela-
torum et canonicorum ecclesiae cathedralis Plocensis et cleri huius dioecesis et 
civitatis ac frequenti caterva equestris ordinis, ex ecclesia conventuali SS. Norber-
ti et Mariae Magdalenae Plocensis feliciter cathedram, sponsam suam, adiit ac 
ingressum iucundum cum possessione episcopatus felicibus auspiciis absolvit.

8

Gembicki Piotr, opat–komendatariusz (Święty Krzyż)  elekcja 14 II 163441

AKMK, AEp 46, k. 302r–306r (Electio Reverendissimi Gembicki ad abbatiam Sanctae Crucis); 
zob. również: tamże, k. 604r–609v (12 IX 1634 – Provisio de abbatia monasterii Sancti 
Crucis)

Die XIVa Februarii 1634. Coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino Andrea 
Szołdrski, nominato Kiioviensi, Gnesnensi et Posnaniensi praeposito, cantore 
Cracoviensi, decano Loviciensi, Serenissimi et Reverendissimi principis cardina-
lis episcopi Cracoviensis, ducis Severiae etc., coadministratore et cancellario, 
etiam vigore facultatis sibi hac in parte specialiter a dicto Serenissimo concessae 
deputato commissario et praesidente […], in monasterio Sanctae Crucis in Calvo 
Monte, Ordinis Sancti Benedicti Cassinensis […], capitulariter congregati religio-
si patres et fratres prior, subprior et alii de nomine et cognomine […] specifi cati 

40 Nowowiejski, Płock. Monografi a historyczna, s. 66 nr LXI (brak daty ingresu); A. Przyboś, 
Gembicki Jan herbu Nałęcz (1602–1675), biskup kujawski, PSB, t. 7, s. 377 (brak daty ingresu); 
Żebrowski, Zarys dziejów diecezji płockiej, s. 57 nr 55 (brak daty ingresu).

41 J. Gacki, Klasztor świętokrzyski Księży Benedyktynów na Łysej Górze, „Pamiętnik Religij-
no–Moralny” n.s., 7/20 (1861) nr 2 [toż w osobnym wydaniu książkowym], s. 151 („od r. 1634 Piotr 
Gembicki administrację opactwa przez dwa lata trzymał”); W. Czapliński, H. E. Wyczawski, Gem-
bicki Piotr herbu Nałęcz (1585–1657), biskup krakowski, PSB, t. 7, s. 379–380 (brak daty); J. Wiś-
niewski, Dekanat opatowski, Radom 1907, s. 467 (Spis opatów świętokrzyskich). Szerzej o okolicz-
nościach objęcia przez P. Gembickiego opactwa tynieckiego w komendę pisze H. E. Wyczawski, 
Biskup Piotr Gembicki 1585–1657, Kraków 1957, s. 57 nn.
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numero octodecim […], ad quos de iure et consuetudine, dum pro tempore dicta 
abbatia vacat, electio novi abbatis et superioris spectat et pertinet, visi litteris Sac-
rae Regiae Maiestatis […] publice lectis, quibus de eandem abbatiam post evec-
tionem et translationem ad episcopatum Luceoriensem Illustrissimi et Reveren-
dissimi Domini Boguslai Radoszowsky, dictae abbatiae ultimi et immediati pos-
sessoris, vacantem, Illustrissimum et Reverendissimum Petrum Gembicky, deca-
num Cracoviensem, custodem Gnesnensem, secretarium Regni maiorem, ob eius 
praeclaris in Ecclesia Dei et hac inclyta Republica res gestas, litterarum scientiam, 
veterem generis nobilitatem ac varia laudabilia probitatis et virtutum merita appri-
me commendabat, invocata Sancti Spiritus gratia de unanimi consensu ac nemine 
ipsorum discrepante, publice et alta voce in suum abbatem et superiorem dictum 
Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Petrum Gembicky, licet absentem 
et castra Sacrae Regiae Maiestatis contra Moscos hostes patria infesos sequentes, 
elegerunt, nominaverunt et assumpserunt […].